

RCS : NANTES Code greffe : 4401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NANTES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2017 B 00875 Numéro SIREN : 828 503 854 Nom ou dénomination : 3G INDUSTRIE
--

Ce dépôt a été enregistré le 09/03/2021 sous le numéro de dépôt 4901

3G INDUSTRIE
Société par actions simplifiée
Au capital de 250 000 euros
Siège social : 15 Rue Robert Schuman 44800 SAINT HERBLAIN
828503854 RCS NANTES

Déposé au Greffe
le 26 FEV. 2021
sous le N° 4801
RCS N° 828503854

COMPTES ANNUELS DE L'EXERCICE CLOS

Le 31 août 2020

Copie certifiée conforme



BILAN ACTIF

	Brut	Amort./Provis.	Net au 31/08/2020	Net au 31/08/2019
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations corporelles				
Matériel et outillage industriel	87 388	38 984	48 404	28 350
Autres immobilisations corporelles	78 028	8 891	69 137	741
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	165 416	47 875	117 541	29 091
ACTIF CIRCULANT				
Créances				
Clients et comptes rattachés	185 741	1 752	183 989	142 189
Créances diverses	25 901		25 901	40 744
Disponibilités	781 051		781 051	553 014
Charges constatées d'avance	11 609		11 609	4 110
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 004 302	1 752	1 002 550	740 058
TOTAL ACTIF	1 169 718	49 627	1 120 091	769 149

BILAN PASSIF

	Net au 31/08/2020	Net au 31/08/2019
CAPITAUX PROPRES		
Capital social	250 000	250 000
Réserve légale	25 000	12 500
Autres réserves	224 705	91 430
Résultat de l'exercice	193 747	208 400
Subventions d'investissement	22 061	
TOTAL CAPITAUX PROPRES	715 513	562 330
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	67 801	107
Emprunts et dettes financières divers	69 934	27 856
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	163 025	87 447
Dettes fiscales et sociales	97 726	89 908
Autres dettes	3 730	1 501
COMPTES DE RÉGULARISATION		
Produits constatés d'avance	2 363	
TOTAL DETTES (1)	404 578	206 819
TOTAL PASSIF	1 120 091	769 149
(1) Dont dettes à plus d'un an	53 820	44
(1) Dont dettes à moins d'un an	350 758	206 775
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	113	107

COMPTE DE RÉSULTAT

	Du 01/09/2019 au 31/08/2020 (12 mois)	Du 01/09/2018 au 31/08/2019 (12 mois)	Variation	
			Montant	%
Produits d'exploitation				
Production vendue : biens	1 231 333	920 897	310 436	33,71
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	1 231 333	920 897	310 436	33,71
Autres produits d'exploitation				
Subventions d'exploitation	545	1 000	-455	-45,50
Reprises / Amort. et Provis. transferts de charge	3 360	1 400	1 960	140,00
Autres produits	1 740	26	1 714	
Total des produits d'exploitation	1 236 978	923 323	313 655	33,97
Charges d'exploitation				
Achats de matières premières et autres approv.	120 369	79 610	40 758	51,20
Autres achats et charges externes	486 493	315 690	170 804	54,10
Impôts, taxes et versements assimilés	12 658	3 865	8 794	227,53
Salaires et traitements	239 425	172 592	66 833	38,72
Charges sociales	82 609	59 273	23 336	39,37
Dotations aux amortissements s/ immobilisation	30 387	8 401	21 985	261,69
Dotations aux provisions sur actif circulant	832	3 162	-2 330	-73,69
Autres charges	4 248	26	4 223	
Total des charges d'exploitation	977 021	642 619	334 403	52,04
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	259 957	280 705	-20 748	-7,39
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	109		109	
Total des produits financiers	109		109	
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées (4)	720	217	502	231,23
Total des charges financières	720	217	502	231,23
RÉSULTAT FINANCIER	-611	-217	-394	-181,11
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	259 346	280 488	-21 142	-7,54

COMPTE DE RÉSULTAT

	Du 01/09/2019 au 31/08/2020 (12 mois)	Du 01/09/2018 au 31/08/2019 (12 mois)	Variation	
			Montant	%
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	259 346	280 488	-21 142	-7,54
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels s/ opérations en capital	2 865		2 865	
Total des produits exceptionnels	2 865		2 865	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	2 865		2 865	
Impôts sur les bénéfices	68 463	72 088	-3 625	-5,03
TOTAL DES PRODUITS	1 239 952	923 323	316 628	34,29
TOTAL DES CHARGES	1 046 204	714 924	331 281	46,34
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	193 747	208 400	-14 652	-7,03

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

620

217

ANNEXE

■ INTRODUCTION

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31 août 2020, dont le total est de 1.120.091 Euros et au compte de résultat de l'exercice, dont le total des produits est de 1.239.952 Euros et dégageant un bénéfice de 193.747 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1er septembre 2019 au 31 août 2020.

Les notes ou les tableaux ci-après font partie des comptes annuels.

■ FAITS CARACTÉRISTIQUES

Crise sanitaire du COVID 19

La clôture des comptes au 31 août 2020 a eu lieu après la période de confinement du fait de la crise sanitaire liée à l'épidémie de COVID 19 survenue en mars 2020.

Les conséquences sur les flux opérationnels et la situation financière à la date de clôture de l'exercice ne sont pas de nature à remettre en cause l'évaluation des actifs et passifs à cette date ni la continuité de l'exploitation.

Dans le cadre des mesures nationales de soutien pour faire face à cette crise sanitaire, la direction a notamment mis en oeuvre les dispositifs suivants :

- Activité partielle,
- Décalage de certaines échéances légales ou contractuelles,

Les comptes ont été arrêtés le 30 novembre 2020 sur la base des éléments disponibles à cette date dans le contexte évolutif de crise sanitaire liée au COVID 19.

■ RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les comptes annuels sont établis en respectant les principes généraux suivants :

- Image fidèle, comparabilité, continuité de l'activité
- Régularité, sincérité
- Prudence
- Permanence des méthodes
- Indépendance des exercices

Les éléments inscrits en comptabilité sont évalués par référence à la méthode des coûts historiques.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les modes et méthodes d'évaluations spécifiques à divers postes des comptes annuels sont décrits ci-après.

Valeurs immobilisées

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et selon les options figurant sous le tableau « Etat de l'actif immobilisé ». Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

L'amortissement économique a été calculé selon les modalités spécifiées pour chacune des catégories sous le tableau « Etat des amortissements ».

En cas d'utilisation de mode ou durée différent sur le plan fiscal, le complément de dotations est porté en amortissement dérogatoire.

Les éléments de l'actif immobilisé ont été, le cas échéant, dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

ANNEXE

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les comptes effets à recevoir et effets à payer sont englobés respectivement dans les comptes clients et fournisseurs.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte, non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise, mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel eu égard à leur montant.

Crédit d'Impôt pour la Compétitivité et l'Emploi (CICE)

Le CICE 2018, d'un montant de 7 423 euros a été perçu en 2019. Il a servi au financement de l'amélioration de la compétitivité de l'entreprise, à travers des efforts en matière d'investissement, de recherche, d'innovation, de formation, de recrutement, de prospection de nouveaux marchés, de transition écologique et énergétique.

Les comptes annuels ont été établis conformément au règlement ANC n° 2016-07 du 4 novembre 2016 relatif au Plan comptable général homologué par l'arrêté du 26 décembre 2016.

ANNEXE

■ ÉTAT DE L'ACTIF IMMOBILISÉ

	Valeur au début de l'exercice	Augmentations Acquisitions	Cessions ou mises au rebut	Virement poste à poste	Valeur brute en fin d'exercice
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	45 688	41 700			87 388
Installations générales	891	68 671			69 563
Matériel de transport		3 333			3 333
Matériel de bureau et informatique, mobilier		5 132			5 132
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	46 579	118 837			165 416
TOTAL DES IMMOBILISATIONS	46 579	118 837			165 416

■ ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

	Valeur au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur en fin d'exercice
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Installations techniques	17 338	21 646		38 984
Installations générales	150	7 000		7 150
Matériel de transport		694		694
Matériel de bureau, informatique et mobilier		1 046		1 046
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	17 488	30 387		47 875
TOTAL DES AMORTISSEMENTS	17 488	30 387		47 875

ANNEXE

■ ÉTAT DES PROVISIONS

	Montant au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
PROVISIONS POUR DÉPRECIATION				
Comptes clients	4 082	832	3 162	1 752
PROVISIONS POUR DÉPRECIATION	4 082	832	3 162	1 752
TOTAL DES PROVISIONS	4 082	832	3 162	1 752
<i>Dont dotations et reprises d'exploitation</i>		832	3 162	

ANNEXE

■ ÉTAT DES ÉCHEANCES DES CRÉANCES ET DES DETTES

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ÉTAT DES CRÉANCES			
Actif circulant			
Clients douteux ou litigieux	2 102	2 102	
Autres créances clients	183 638	183 638	
Personnel et comptes rattachés	2 500	2 500	
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	35	35	
Etat - Taxe sur la valeur ajoutée	19 321	19 321	
Débiteurs divers	4 045	4 045	
Charges constatées d'avance	11 609	11 609	
TOTAL DES CRÉANCES	223 251	223 251	

	Montant brut	A 1 an au plus	A + 1 an, 5 ans au +	A plus de 5 ans
ÉTAT DES DETTES				
Empr. & dettes / étab. de crédit à 1 an max (1)	113	113		
Empr. & dettes / étab. de crédit à plus d'1 an (1)	67 689	13 869	53 820	
Fournisseurs et comptes rattachés	163 025	163 025		
Personnel et comptes rattachés	10 978	10 978		
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	13 991	13 991		
Etat - Impôts sur les bénéfices	13 773	13 773		
Etat - Taxe sur la valeur ajoutée	47 180	47 180		
Etat - Autres impôts, taxes et assimilés	11 803	11 803		
Groupe et associés	69 934	69 934		
Autres dettes	3 730	3 730		
Produits constatés d'avance	2 363	2 363		
TOTAL DES DETTES	404 578	350 758	53 820	

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	72 359
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	4 670

ANNEXE

■ PRODUITS À RECEVOIR

	Montant
Autres créances	8 313
TOTAL DES PRODUITS A RECEVOIR	8 313

■ CHARGES À PAYER

	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	113
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 988
Dettes fiscales et sociales	27 076
Autres dettes	1 938
TOTAL DES CHARGES À PAYER	53 114

■ CHARGES ET PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

	Montant
Charges constatées d'avance	
Charges d'exploitation	11 609
TOTAL DES CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	11 609
Produits constatés d'avance	
Produits d'exploitation	2 363
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	2 363

ANNEXE

■ COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

	Valeur nominale	Nombre de titres		
		A la clôture de l'exercice	Créés pendant l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice
Actions ordinaires entièrement libérées	10,00	25 000		

■ VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
CAPITAUX PROPRES				
Capital	250 000			250 000
Réserves	103 930	145 775		249 705
Résultat de l'exercice	208 400	193 747	208 400	193 747
Subventions d'investissements		22 061		22 061
VARIATION DES CAPITAUX PROPRES	562 330	361 583	208 400	715 513

ANNEXE

■ ENGAGEMENTS FINANCIERS

Au profit de	Engagements donnés
	Indemnités fin carrière
Salariés	3 100
TOTAL DES ENGAGEMENTS DONNÉS	3 100

Engagement au titre des indemnités de fin de carrière

L'engagement relatif aux indemnités de fin de carrière a été calculé à partir des hypothèses suivantes :

- Convention collective de la Métallurgie
- Taux de rotation du personnel : 2 % constant
- Age de départ à la retraite : 62 ans
- Taux de survie (table de mortalité) : INSEE 2012-2014 Données définitives
- Taux d'augmentation des salaires : 1 % constant
- Taux d'actualisation : 1 %
- Taux de charges sociales : 35 %

La méthode de calcul retenue est la méthode rétrospective prorata temporis.

Le taux d'actualisation est déterminé selon une grille fournie par le Syndicat des Actuaire Conseil et Actuaire Experts Indépendants.

La dette actuarielle ne fait l'objet ni d'une inscription au bilan, sous forme de provision, ni d'une externalisation auprès d'un organisme d'assurance.

Engagements réciproques

	Montant
Intérêts restant à courir sur emprunts	1 157
TOTAL DES ENGAGEMENTS RÉCIPROQUES	1 157

■ EFFECTIF MOYEN

L'effectif moyen employé sur l'exercice est de 8.

3G INDUSTRIE
Société par actions simplifiée
au capital de 250 000 euros
Siège social : 15 rue Robert Schuman, 44800 ST HERBLAIN
828503854 RCS NANTES

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 11 FEVRIER 2021

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 août 2020

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 août 2020 s'élevant à 193 747,00 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	193 747,00 euros
A titre de dividendes	80 000,00 euros
Soit 3,20 euros par action	
Le solde	113 747,00 euros
En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à	338 452,00 euros.

Le dividende sera mis en paiement au siège social à compter du 11 février 2021.

Il est précisé que :

- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 août 2020 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 1 920,00 euros,
- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 août 2020 non éligibles à l'abattement de 40 % s'élève à 78 080,00 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués depuis la constitution de la Société ont été les suivants :

Exercice clos le 31 août 2018 :

41 750,00 euros, soit 1,67 euros par titre

dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 1 002,00 euros

dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 40 748,00 euros

Exercice clos le 31 août 2019 :

62 625,00 euros, soit 2,51 euros par titre

dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 1 503,00 euros

dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 61 122,00 euros

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 11 février 2021

Cette résolution est adoptée par 2500 voix ayant voté pour, ☐ voix ayant voté contre et ☐ voix s'étant abstenues.

Certifié conforme
La Présidente



**RSM Ouest**

18 avenue Jacques Cartier
BP 30266
44818 Saint-Herblain Cedex
France
T +33 2 51 83 30 30
F +33 2 51 83 30 39

www.rsmfrance.fr

3G INDUSTRIE

Siège social : 15 rue Robert Schuman – 44800 SAINT HERBLAIN
Société par actions simplifiée au capital de 250 000 euros

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 août 2020

3G INDUSTRIE

Siège social : 15 rue Robert Schuman - 44800 SAINT HERBLAIN

Société par actions simplifiée au capital de 250 000 euros

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 août 2020

A l'assemblée générale de la société 3G INDUSTRIE,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société 3G INDUSTRIE relatifs à l'exercice clos le 31 août 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} septembre 2019 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-4 du Code de Commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Saint-Herblain, le 27 janvier 2021

Le commissaire aux comptes

RSM Ouest

Société de Commissariat aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale Ouest Atlantique



Nicolas PERENCHIO
Associé

RSM Ouest

BILAN ACTIF

	Brut	Amort./Provis.	Net au 31/08/2020	Net au 31/08/2019
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations corporelles				
Matériel et outillage industriel	87 388	38 984	48 404	28 350
Autres immobilisations corporelles	78 028	8 891	69 137	741
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	165 416	47 875	117 541	29 091
ACTIF CIRCULANT				
Créances				
Clients et comptes rattachés	185 741	1 752	183 989	142 189
Créances diverses	25 901		25 901	40 744
Disponibilités	781 051		781 051	553 014
Charges constatées d'avance	11 609		11 609	4 110
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 004 302	1 752	1 002 550	740 058
TOTAL ACTIF	1 169 718	49 627	1 120 091	769 149

RSM Ouest

BILAN PASSIF

	Net au 31/08/2020	Net au 31/08/2019
CAPITAUX PROPRES		
Capital social	250 000	250 000
Réserve légale	25 000	12 500
Autres réserves	224 705	91 430
Résultat de l'exercice	193 747	208 400
Subventions d'investissement	22 061	
TOTAL CAPITAUX PROPRES	715 513	562 330
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	67 801	107
Emprunts et dettes financières divers	69 934	27 856
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	163 025	87 447
Dettes fiscales et sociales	97 726	89 908
Autres dettes	3 730	1 501
COMPTES DE RÉGULARISATION		
Produits constatés d'avance	2 363	
TOTAL DETTES (1)	404 578	206 819
TOTAL PASSIF	1 120 091	769 149
	53 820	44
(1) Dont dettes à plus d'un an	350 758	206 775
(1) Dont dettes à moins d'un an	113	107
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		

COMPTE DE RÉSULTAT

	Du 01/09/2019 au 31/08/2020 (12 mois)	Du 01/09/2018 au 31/08/2019 (12 mois)	Variation	
			Montant	%
Produits d'exploitation				
Production vendue : biens	1 231 333	920 897	310 436	33,71
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	1 231 333	920 897	310 436	33,71
Autres produits d'exploitation				
Subventions d'exploitation	545	1 000	-455	-45,50
Reprises / Amort. et Provis. transferts de charge	3 360	1 400	1 960	140,00
Autres produits	1 740	26	1 714	
Total des produits d'exploitation	1 236 978	923 323	313 655	33,97
Charges d'exploitation				
Achats de matières premières et autres approv.	120 369	79 610	40 758	51,20
Autres achats et charges externes	486 493	315 690	170 804	54,10
Impôts, taxes et versements assimilés	12 658	3 865	8 794	227,53
Salaires et traitements	239 425	172 592	66 833	38,72
Charges sociales	82 609	59 273	23 336	39,37
Dotations aux amortissements s/ immobilisation	30 387	8 401	21 985	261,69
Dotations aux provisions sur actif circulant	832	3 162	-2 330	-73,69
Autres charges	4 248	26	4 223	
Total des charges d'exploitation	977 021	642 619	334 403	52,04
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	259 957	280 705	-20 748	-7,39
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	109		109	
Total des produits financiers	109		109	
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées (4)	720	217	502	231,23
Total des charges financières	720	217	502	231,23
RÉSULTAT FINANCIER	-611	-217	-394	-181,11
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	259 346	280 488	-21 142	-7,54

COMPTE DE RÉSULTAT

	Du 01/09/2019 au 31/08/2020 (12 mois)	Du 01/09/2018 au 31/08/2019 (12 mois)	Variation	
			Montant	%
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	259 346	280 488	-21 142	-7,54
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels s/ opérations en capital	2 865		2 865	
Total des produits exceptionnels	2 865		2 865	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	2 865		2 865	
Impôts sur les bénéfices	68 463	72 088	-3 625	-5,03
TOTAL DES PRODUITS	1 239 952	923 323	316 628	34,29
TOTAL DES CHARGES	1 046 204	714 924	331 281	46,34
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	193 747	208 400	-14 652	-7,03

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

620

217

■ INTRODUCTION

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31 août 2020, dont le total est de 1.120.091 Euros et au compte de résultat de l'exercice, dont le total des produits est de 1.239.952 Euros et dégageant un bénéfice de 193.747 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1er septembre 2019 au 31 août 2020.

Les notes ou les tableaux ci-après font partie des comptes annuels.

■ FAITS CARACTÉRISTIQUES

Crise sanitaire du COVID 19

La clôture des comptes au 31 août 2020 a eu lieu après la période de confinement du fait de la crise sanitaire liée à l'épidémie de COVID 19 survenue en mars 2020.

Les conséquences sur les flux opérationnels et la situation financière à la date de clôture de l'exercice ne sont pas de nature à remettre en cause l'évaluation des actifs et passifs à cette date ni la continuité de l'exploitation.

Dans le cadre des mesures nationales de soutien pour faire face à cette crise sanitaire, la direction a notamment mis en oeuvre les dispositifs suivants :

- Activité partielle,
- Décalage de certaines échéances légales ou contractuelles,

Les comptes ont été arrêtés le 30 novembre 2020 sur la base des éléments disponibles à cette date dans le contexte évolutif de crise sanitaire liée au COVID 19.

■ RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les comptes annuels sont établis en respectant les principes généraux suivants :

- Image fidèle, comparabilité, continuité de l'activité
- Régularité, sincérité
- Prudence
- Permanence des méthodes
- Indépendance des exercices

Les éléments inscrits en comptabilité sont évalués par référence à la méthode des coûts historiques.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les modes et méthodes d'évaluations spécifiques à divers postes des comptes annuels sont décrits ci-après.

Valeurs immobilisées

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et selon les options figurant sous le tableau « Etat de l'actif immobilisé ». Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

L'amortissement économique a été calculé selon les modalités spécifiées pour chacune des catégories sous le tableau « Etat des amortissements ».

En cas d'utilisation de mode ou durée différent sur le plan fiscal, le complément de dotations est porté en amortissement dérogatoire.

Les éléments de l'actif immobilisé ont été, le cas échéant, dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les comptes effets à recevoir et effets à payer sont englobés respectivement dans les comptes clients et fournisseurs.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte, non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise, mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel eu égard à leur montant.

Crédit d'Impôt pour la Compétitivité et l'Emploi (CICE)

Le CICE 2018, d'un montant de 7 423 euros a été perçu en 2019. Il a servi au financement de l'amélioration de la compétitivité de l'entreprise, à travers des efforts en matière d'investissement, de recherche, d'innovation, de formation, de recrutement, de prospection de nouveaux marchés, de transition écologique et énergétique.

Les comptes annuels ont été établis conformément au règlement ANC n° 2016-07 du 4 novembre 2016 relatif au Plan comptable général homologué par l'arrêté du 26 décembre 2016.

■ ÉTAT DE L'ACTIF IMMOBILISÉ

	Valeur au début de l'exercice	Augmentations Acquisitions	Cessions ou mises au rebut	Virement poste à poste	Valeur brute en fin d'exercice
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	45 688	41 700			87 388
Installations générales	891	68 671			69 563
Matériel de transport		3 333			3 333
Matériel de bureau et informatique, mobilier		5 132			5 132
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	46 579	118 837			165 416
TOTAL DES IMMOBILISATIONS	46 579	118 837			165 416

■ ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

	Valeur au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur en fin d'exercice
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Installations techniques	17 338	21 646		38 984
Installations générales	150	7 000		7 150
Matériel de transport		694		694
Matériel de bureau, informatique et mobilier		1 046		1 046
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	17 488	30 387		47 875
TOTAL DES AMORTISSEMENTS	17 488	30 387		47 875

■ ÉTAT DES PROVISIONS

	Montant au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
PROVISIONS POUR DÉPRECIATION				
Comptes clients	4 082	832	3 162	1 752
PROVISIONS POUR DÉPRECIATION	4 082	832	3 162	1 752
TOTAL DES PROVISIONS	4 082	832	3 162	1 752
<i>Dont dotations et reprises d'exploitation</i>		832	3 162	

■ ÉTAT DES ÉCHEANCES DES CRÉANCES ET DES DETTES

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ÉTAT DES CRÉANCES			
Actif circulant			
Clients douteux ou litigieux	2 102	2 102	
Autres créances clients	183 638	183 638	
Personnel et comptes rattachés	2 500	2 500	
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	35	35	
Etat - Taxe sur la valeur ajoutée	19 321	19 321	
Débiteurs divers	4 045	4 045	
Charges constatées d'avance	11 609	11 609	
TOTAL DES CRÉANCES	223 251	223 251	
	Montant brut	A 1 an au plus	A + 1 an, 5 ans au +
ÉTAT DES DETTES			
Empr. & dettes / étab. de crédit à 1 an max (1)	113	113	
Empr. & dettes / étab. de crédit à plus d'1 an (1)	67 689	13 869	53 820
Fournisseurs et comptes rattachés	163 025	163 025	
Personnel et comptes rattachés	10 978	10 978	
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	13 991	13 991	
Etat - Impôts sur les bénéfices	13 773	13 773	
Etat - Taxe sur la valeur ajoutée	47 180	47 180	
Etat - Autres impôts, taxes et assimilés	11 803	11 803	
Groupe et associés	69 934	69 934	
Autres dettes	3 730	3 730	
Produits constatés d'avance	2 363	2 363	
TOTAL DES DETTES	404 578	350 758	53 820
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	72 359		
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	4 670		

■ PRODUITS À RECEVOIR

	Montant
Autres créances	8 313
TOTAL DES PRODUITS À RECEVOIR	8 313

■ CHARGES À PAYER

	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	113
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 988
Dettes fiscales et sociales	27 076
Autres dettes	1 938
TOTAL DES CHARGES À PAYER	53 114

■ CHARGES ET PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

	Montant
Charges constatées d'avance	
Charges d'exploitation	11 609
TOTAL DES CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	11 609
Produits constatés d'avance	
Produits d'exploitation	2 363
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	2 363

■ COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

	Valeur nominale	Nombre de titres		
		A la clôture de l'exercice	Créés pendant l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice
Actions ordinaires entièrement libérées	10,00	25 000		

■ VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
CAPITAUX PROPRES				
Capital	250 000			250 000
Réserves	103 930	145 775		249 705
Résultat de l'exercice	208 400	193 747	208 400	193 747
Subventions d'investissements		22 061		22 061
VARIATION DES CAPITAUX PROPRES	562 330	361 583	208 400	715 513

■ ENGAGEMENTS FINANCIERS

Au profit de	Engagements donnés
	Indemnités fin carrière
Salariés	3 100
TOTAL DES ENGAGEMENTS DONNÉS	3 100

Engagement au titre des indemnités de fin de carrière

L'engagement relatif aux indemnités de fin de carrière a été calculé à partir des hypothèses suivantes :

- Convention collective de la Métallurgie
- Taux de rotation du personnel : 2 % constant
- Age de départ à la retraite : 62 ans
- Taux de survie (table de mortalité) : INSEE 2012-2014 Données définitives
- Taux d'augmentation des salaires : 1 % constant
- Taux d'actualisation : 1 %
- Taux de charges sociales : 35 %

La méthode de calcul retenue est la méthode rétrospective prorata temporis.

Le taux d'actualisation est déterminé selon une grille fournie par le Syndicat des Actuaire Conseils et Actuaire Experts Indépendants.

La dette actuarielle ne fait l'objet ni d'une inscription au bilan, sous forme de provision, ni d'une externalisation auprès d'un organisme d'assurance.

Engagements réciproques	Montant
Intérêts restant à courir sur emprunts	1 157
TOTAL DES ENGAGEMENTS RÉCIPROQUES	1 157

■ EFFECTIF MOYEN

L'effectif moyen employé sur l'exercice est de 8.



Greffe du Tribunal de Commerce de NANTES
2 bis Quai François Mitterrand
Immeuble Rhuys
44 262 NANTES CEDEX 2

A SAINT HERBLAIN, le 19 Février 2021,

N/Réf : VB- 86
Lettre recommandée avec AR

23 FEV. 2021
19/20

Objet : Dépôt des comptes annuels 3G INDUSTRIE (828 503 854)

Madame, Monsieur,

Veillez trouver joint à ce présent courrier, les éléments suivants permettant le dépôt des comptes annuels de notre société 3G INDUSTRIE (828 503 854) :

- Les comptes annuels pour l'exercice clos au 31/08/2020
- La décision d'affectation du résultat du 11/02/2021
- Les rapports du commissaire aux comptes sur les comptes clos au 31/08/2020
- Un chèque de 45,20 €

Vous en souhaitant bonne réception,

Je vous prie de croire, Madame, Monsieur, en mes sincères salutations

Virginie BOUYER
Service comptabilité